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országgyűlési képviselő

Országgyű lés Hivatal a

Irománys zám : X. 1d602
Érkezett 2017 SIEPT 2 9 .

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánunk intézni a
Külgazdasági és Külügyminisztériumot vezető miniszterhez mint a tárgyban illetéke s
minisztérium vezetőjéhez

„Milyen diplomáciai lépéseket kíván tenni Magyarország Kormánya Morvai Krisztina ,
hazánk európai parlamenti képvisel őjének és Gaudi-Nagy Tamás nemzeti jogvédő
Kárpátaljáról történő kitiltásával kapcsolatban? ”

címmel .

A benyújtott kérdésünkre a választ írásban várjuk .

Tisztelt Miniszter Úr !

Mint az Ön elő tt ismert, dr . Morvai Krisztina európai parlamenti képviselő és dr. Gaudi-Nagy
Tamás nemzeti jogvéd ő vezetésével egy többségében jogászokból álló jogvédő csoport 3
napos jogi-monitoring látogatásra indult Kárpátaljára . A tegnapelőtti napon azonban a 16 fős
nemzeti jogvédőkből álló delegációt a beregsurányi határátkelőnél terepruhás ukrán határőrök
feltartóztatták, majd egy, a nevezettek kitiltását tartalmazó ukrán nyelv ű határozatot adtak át
részükre. A történtekről a dr. Morvai Krisztina képviselő asszony vezette delegáci ó
részletesen beszámolt Külügyminiszter Úr munkatársainak . Fontosnak tartjuk kiemelni, hogy
éppen az ilyen esetek elkerülése szándékával a képvisel ő asszony előzetesen levélben fordult
az Európai Unióhoz rendelt ukrán nagykövethez, tájékoztatva ő t az utazás céljáról .

A szomszédos ukrán állam vonatkozásában nem ez az els ő eset, hogy az indokolás nélkül i
kitiltás durva eszközéhez folyamodik, ráadásul dr . Morvai Krisztina és dr . Gaudi-Nagy Tamás
is 2014 óta szerepelnek a beutazási tilalom alá es ők listáján, ám ennek tényérő l — pláne okáró l
— semmilyen formában nem kaptak tájékoztatást . 2014-tő l Ukrajna magyar állampolgárság ú
civilek mellett országgyűlési képviselőket is tiltott ki önkényesen, minden esetben indokolás
nélkül . Ezeket az eseteket nem követték a Magyar Kormány szükséges és arányo s
válaszlépései .



Tisztelt Miniszter Úr !

Nemzetpolitikában, nemzetpolitikai sorskérdéseket érintve következetes konstruktivitá s
jellemzi a közösségünket, azaz mindent támogatunk, ami az őshonos magyarság szülőföldön
történő megmaradását, gyarapodását szolgálja. Ugyanakkor azt gondoljuk, hogy a kárpátalja i
magyarság felé, de az ukrán fél irányába is rossz üzenete lenne a Magyar Kormány részéről,
ha az újabb kitiltások a korábbiakhoz hasonlóan következmények nélkül maradnának .

El kell jutni végre arra a szintre, hogy a magyar diplomácia mindent megtegyen, ha magyar
állampolgárok joga és/vagy emberi méltósága sérül, fiiggetlenül azok vélt vagy valós politikai
meggyőződésétő l . Egyébiránt ez olyannyira nem pusztán a mi személyes elvárásunk, hog y
mindezt hazánk legfőbb jogforrása, az Alaptörvény – G) cikk (2) pontja – egyértelm űen
kötelezettségként írja elő .

Nem vitatjuk azt a minden szuverén államot megillet ő jogot, hogy megalapozott indokkal,
jogszerű eljárás keretében megtagadja külföldi állampolgárok beléptetését. Azonban ezt az
érintettek el őzetes tájékoztatása és a döntés indokainak ismertetése nélkül, a jogszabályokban
és a nemzetközi egyezményekben foglaltak teljes figyelmen kívül hagyásával, a jogorvoslati
lehetőségek biztosítása nélkül határozott meggyőződésünk szerint nem lehet megtenni,
amennyiben erre mégis sor kerül, akkor az ellen minden esetben tiltakoznunk kell . Álljon itt :

Ha történetesen a Fidesz európai parlamenti listavezet őjét tiltották volna ki Kárpátaljáról ,
továbbá Miniszter Úr korábbi frakciótársát érintené hátrányosan az ukrán állam döntése ,
abban az esetben is elvárnánk hazánk diplomáciai válaszlépéseit .

Ennek szellemében kérdezzük :

Milyen diplomáciai lépéseket kíván tenni Magyarország Kormánya Morvai Krisztina, hazán k
európai parlamenti képvisel őjének és Gaudi-Nagy Tamás nemzeti jogvédő Kárpátaljáról
történő kitiltásával kapcsolatban ?

Várjuk megtisztelő válaszát !

Budapest, 2017 . szeptember 29.

Tisztelettel :

Heged s Lor tné

	

Bana Tibor

Sneider Tamás

Jobbik Magyarországért Mozgalom
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